
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

____________________________________________________________________________ 
 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

21 del 28/01/2026 
 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI 

DELL’ART. 37 DEL D.LGS. 36/2023– TRIENNIO 2025-2027 – 

PROVVEDIMENTI – 1°  AGGIORNAMENTO 

 

1/7



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

Nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 20-650 del 23.12.2024; 
 
visto l’articolo 21.2, titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.;  
 
su conforme proposta del Direttore Sostituto della S.C. Servizio Tecnico che ne 
attesta la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto appresso 
indicato; 
 
individuato l’Ing. Claudio Riberi, Direttore Sostituto della S.C. Servizio Tecnico, 
quale Responsabile del Procedimento e referente per la redazione del 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi ai sensi del comma 13 
dell’art. 6 dell’’allegato I.5 del Codice dei Contratti pubblici; 
 

 

VISTO l’art. 37 comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023, ai sensi del quale le 
stazioni appaltanti adottano il programma triennale degli acquisti di beni e servizi 
da approvarsi nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il 
bilancio. 
 
RILEVATO che, in virtù del disposto del comma 3 del sopracitato art. 37, il 
programma triennale di acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 
indicano gli acquisti di importo stimato pari o superiore alla soglia di cui all’articolo 
50, comma 1, lettera b): “… servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria 
e architettura e l'attività di progettazione, di importo… 140.000 euro…”. 
 
VISTO l’allegato I.5 del Codice dei Contratti pubblici che reca la disciplina di 
attuazione dell'art. 37, comma 6, in dettaglio: 
- Art. 6. Contenuti, ordine di priorità del programma triennale degli acquisti di 
forniture e servizi. 
- Art. 7. Modalità di redazione, approvazione, aggiornamento e modifica del 
programma triennale degli acquisti di forniture e servizi. Obblighi informativi e di 
pubblicità. 
- Art. 8. Modalità di raccordo con la pianificazione dell'attività dei soggetti 
aggregatori e delle centrali di committenza ai quali le stazioni appaltanti delegano 
la procedura di affidamento. 
 
PRESO ATTO che questa Azienda ha predisposto il programma triennale degli 
acquisti di forniture e servizi per il triennio 2025 - 2027, di cui agli schemi - tipo 
allegati annessi all’allegato I.5 art. 6, comma 3 del Codice dei Contratti pubblici 
tramite il sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e della 
Banca dati nazionale dei contratti pubblici - applicativo SCP 
(www.serviziocontrattipubblici.it) tenendo conto delle disposizioni legislative a 
riguardo, degli indirizzi programmatici forniti dall’amministrazione aziendale e dei 
vincoli di priorità ed è stato approvato con deliberazione n. 12 del 10/01/2025. 

2/7

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
RICHIAMATO il comma 8 dell’art. 7 dell’’allegato I.5 del Codice dei Contratti 
pubblici che disciplina la possibilità di apportare modifiche in corso dell’anno che 
riguardano: 
a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell'elenco annuale delle 
acquisizioni di forniture e servizi; 
b) l'aggiunta di uno o più acquisti in conseguenza di atti amministrativi adottati a 
livello statale o regionale; 
c) l'aggiunta di uno o più acquisti per la sopravvenuta disponibilità di finanziamenti 
all'interno del bilancio non prevedibili al momento della prima approvazione del 
programma, ivi comprese le ulteriori risorse disponibili anche a seguito di ribassi 
d'asta o di economie; 
d) l'anticipazione alla prima annualità dell'acquisizione di una fornitura o di un 
servizio ricompreso nel programma triennale degli acquisti; 
e) la modifica del quadro economico degli acquisti già contemplati nell'elenco 
annuale, per la quale si rendano necessarie ulteriori risorse. 
 
CONSIDERATO inoltre il comma 10 dell’art. 7 dell’’allegato I.5 del Codice dei 
Contratti pubblici che prevede che le modifiche ai programmi innanzi dette 
devono essere pubblicate sul sito istituzionale della stazione appaltante e ne è 
data comunicazione alla Banca dati nazionale dei contratti pubblici. 
 
VISTA la richiesta di integrazione alla programmazione triennale, di cui alla 
deliberazione n. 12 del 10/01/2025, presentata dalla SS Acquisti; 
 
VISTA, altresì, l’esigenza di integrare la suddetta programmazione da parte della 
struttura proponente l’atto in oggetto; 
 
PRESO ATTO pertanto, della necessità di aggiornare la predetta 
programmazione triennale, di cui alla deliberazione n. 12 del 10/01/2025, per gli 
acquisti identificati con i seguenti CUI (codice unico intervento): 
 
F01128930045202500048 
Protesi ortopediche di ginocchio 
 
S01128930045202500023 

Servizio di assistenza medica 
 
F01128930045202100025 
Fornitura filtri per impianti di condizionamento (2025/2026) 
 
S01128930045202300018 
Aree verdi 
 
F01128930045202500049 
Lenti intraoculari impiantabili - contratto ponte 
 
F01128930045202500050 
Fornitura di sistemi per trattamenti non invasivi per la prevenzione della TVP a 
compressione pneumatica 

3/7



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 
F01128930045202500051 
Fornitura di materiale di sterilizzazione 
 
F01128930045202500053 
KIT vari attacco e stacco 
 
F01128930045202500052 
Service emodinamica 
 
S01128930045202500024 
Lavanolo (Contratto ponte) 
 
F01128930045202300051 
Dispositivi per igiene paziente (manopole, telini, cuffie….) 
 
F01128930045202300053 
Lenzuolini in rotolo per lettini visita 
 
F01128930045202500054 
Progetto 101100562 — RescEU EMT - Maxiemergenza 118 ASL CN1 - 
Ospedale da campo (n. 1 shelter per CT SCAN su semirimorchio; n. 1 
semirimorchio allestito ad uso dormitorio più n. 1 opzionale) 
 
F01128930045202500055 
Materiale per urologia (contratto ponte) 

 
F01128930045202500042 

Ausili protesici vari per necessità territoriali e carrozzine con telaio rigido 
 
F01128930045202300004 
Materiale in T.N.T. sterile e non 
 
F01128930045202500008 
Materiale in T.N.T. sterile e non - contratto ponte 
 
F01128930045202500056 
Protesi ortopediche - contratto ponte 
 
S01128930045202500025 
Fornitura del servizio di assistenza e manutenzione sistema “smail” anno 2025-
2026-2027 
 
S01128930045202500026 
Rifiuti 
 
S01128930045202500027 

Servizi ristorazione (buoni pasto) - contratto ponte 
 
F01128930045202400026 

4/7



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

Valvole protesi fonatorie 

 
F01128930045202400033 
Elettrodi monouso per ECG 
 
F01128930045202500057 
Fornitura wireless controller e antenne WI-FI 
 
F01128930045202500058 
Pacchetti software antivirus 
 
S01128930045202500006 
Servizio di fornitura e consegna domiciliare di prodotti per Nutrizione Enterale 
Domiciliare (CONTRATTO PONTE) 

 
S01128930045202500013 
Servizio di fornitura e consegna domiciliare di prodotti per Nutrizione Parenterale 
Domiciliare (contratto ponte) 
 
F01128930045202500059 
Noleggio di nr .1 Tomografo per applicazioni avanzate - S.C. Radiologia del P.O. 
di Savigliano 
 
F01128930045202500060 
Arredi e attrezzature per la messa operatività delle Case di Comunità e Ospedali 
di Comunità 
 
F01128930045202300068 
Fornitura in service di nr.1 Sistemi VAB - Senologia Mond- Service 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento verrà trasmesso alla S.C Bilancio e 
Contabilità per l’adozione degli opportuni provvedimenti e al Collegio Sindacale; 
 
Acquisiti, per quanto di rispettiva competenza, i pareri favorevoli del Direttore 
Sanitario e del Direttore Amministrativo, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i. 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1) di approvare per le motivazioni indicate in premessa, l’allegato Programma 
degli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
140.000 euro, art. 37 del D.Lgs. 36/2023, triennio 2025-2027, e tutte le schede 
previste redatte mediante l’utilizzo dell’applicativo SCP 
(www.serviziocontrattipubblici.it) in conformità agli schemi dell’Allegato I.5 del 
predetto D.Lgs. 36/2023 - parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

5/7

http://www.serviziocontrattipubblici.it/


 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

2) di approvare ai sensi dell’art. 15 del Codice dei Contratti Pubblici, in 
applicazione a quanto disposto dalla deliberazione del Direttore Generale 
dell’ASL CN1 n. 324 del 16/10/2023, le variazioni di nomina dei Responsabili 
Unici dei Progetti individuati in ogni singola acquisizione inserita nella 
programmazione in oggetto e di cui alle schede da “G” ad “I”, allegate al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale; 

 

3) di dare atto che il prospetto allegato alla presente delibera sostituisce il 
precedente elenco aggiornato approvato con provvedimento n. 12 del 
10/01/2025; 

 

4) di dichiarare che i costi relativi alle acquisizioni trovano copertura finanziaria 
o nel bilancio aziendale o nei finanziamenti dedicati, come da prospetto della 
“scheda G: quadro delle risorse necessarie alla realizzazione del 
programma”, allegata al presente provvedimento; 

 

5) di dare atto che l’aggiornamento in menzione, ai sensi del comma 8 dell’art. 
7 dell’’allegato I.5 del Codice dei Contratti pubblici, risulta essere il primo e 
l’ultimo intercorso al programma degli acquisti di beni e servizi riferito al 
triennio 2025/2027; 

 

6) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, viste le scadenze 
previste all’art. 7 dell’allegato I.5 del Codice dei Contratti pubblici; 

 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento alla SC Bilancio e Contabilità 
per l’adozione degli opportuni provvedimenti; 

 
8) di pubblicare, ai sensi del comma 4 dell’art 37 del codice degli appalti nonché 

del comma 3-ter dell’art. 7 allegato I.5 e in coerenza con l'art.9 bis del 
d.lgs.33/2013, l’aggiornamento il programma triennale degli acquisti, triennio 
2025-2027, sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente e 
nella banca dati nazionale dei contratti pubblici. 

 
 
 
Proposta id n 18/2026 del 22/01/2026 
 
L’atto è composto dai seguenti allegati: 

• FS011289300452025002.pdf 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dr. Giuseppe GUERRA 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i. 

 
 

6/7



 
            Azienda Sanitaria Locale CN1 

Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  
C.F. / P.I. 01128930045  

Libro delle Deliberazioni 
___________________________________________________________________________ 

 

 

 

7/7


